CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 105/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Ao Ilustríssimo Senhor

Jairo Sampaio
Secretário Municipal de Agricultura e Interior

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor

Diego Passarela
Coordenador de Manutenção de Estradas Rurais

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada

pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por meio deste,

solicitar que seja encaminhada Moção de Cumprimentos ao Secretário Municipal de

Agricultura e Interior, Jairo Sampaio, e ao Coordenador de Manutenção de Estradas

Rurais, Diego Passarela, e demais funcionários envolvidos no aterramento das

cabeceiras das pontes de concreto nas comunidades de Areado e Sertão dos

Correas.

Além do aterramento das cabeceiras, também foram retiradas as antigas

estruturas e o desvio que foi utilizado na construção das pontes. Com a finalização

desses trabalhos, as pontes foram liberadas para o trânsito de veículos, trazendo

segurança a todos que precisam utilizá-las.

Desta forma, agradecemos pelo comprometimento e parceria entre o

Município e o Estado, visando buscar a cada dia melhorias e soluções para os

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

problemas da população tubaronense. Muito obrigado e parabéns a todos os

envolvidos.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara